



ฉบับที่ ๑๑๑ /๒๕๕๘

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง  
เรื่อง ประกาศสอบราคาซื้อวัสดุก่อสร้าง จำนวน ๑๔ รายการ

เทศบาลตำบลโนนสูง มีความประสงค์สอบราคาซื้อวัสดุก่อสร้างดำเนินการตามโครงการ  
ขุดบ่อบำบัดน้ำเสีย จำนวน ๑๔ รายการ รายละเอียดดังต่อไปนี้

งานวางท่อ คสล

๑. ท่อ คสล. ชั้น ๓ Ø ๑.๒๐ เมตร	จำนวน ๑๐๐ ท่อน
๒. ท่อ คสล. ชั้น ๓ Ø ๐.๘๐ เมตร	จำนวน ๙๐ ท่อน
๓. ท่อ คสล. ชั้น ๓ Ø ๐.๔๐ เมตร	จำนวน ๔๐ ท่อน

คอนกรีตหยาบ ๑:๓:๕

๔. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	จำนวน ๖๕ ถุง
๕. ทรายหยาบ	จำนวน ๘ ลบ.ม.
๖. หิน ๓/๔"	จำนวน ๘ ลบ.ม.

คอนกรีตตาดปากท่อ

๗. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	จำนวน ๙๗ ถุง
๘. ทรายหยาบ	จำนวน ๘ ลบ.ม.
๙. หิน ๓/๔"	จำนวน ๙ ลบ.ม.
๑๐. Wire mash @ ๐.๒๐ x ๐.๒๐ ซม. ๓.๕ มม.	จำนวน ๙๗ ตร.ม.

ยาแนวท่อ

๑๑. ปูนซีเมนต์ผสม	จำนวน ๓๖ ถุง
๑๒. ทรายละเอียด	จำนวน ๓ ลบ.ม.
๑๓. ทรายถมรอบท่อ	จำนวน ๘ ลบ.ม.
๑๔. บ่อพัก คสล. หล่อสำเร็จสำหรับท่อ คสล. ขนาด Ø ๑.๒๐ เมตร พร้อมฝา	จำนวน ๓ บ่อ

ราคากลางของงานสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลโนนสูง วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาซื้อครั้งนี้

๕. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นสมาชิกสภาเทศบาลข้าราชการฝ่ายปกครองทุกตำแหน่ง ทั้งในส่วนกลาง ส่วนภูมิภาคและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและครอบครัวผู้มีส่วนได้เสียไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม เข้าไปแข่งขันเสนอราคา ช่วยเหลือผู้อื่นเสนอราคา หรือ ยินยอมให้ผู้อื่นเสนอราคาแทน ในการสอบราคาซื้อครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๒๕ มิ.ย. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ - ๙ ก.ค. ๒๕๕๘

ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยเทศบาลได้กำหนดสถานที่ที่ยื่นซองสอบราคา ดังนี้

(๑) ยื่นได้ที่เทศบาลตำบลโนนสูง ในระหว่างวันที่ ๒๕ มิ.ย. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ - ๗ ก.ค. ๒๕๕๘

และวันที่ - ๙ ก.ค. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. (๒) ยื่นได้ที่ศูนย์

ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างอำเภอโนนสูง (ที่ว่าการอำเภอโนนสูง) ในวันที่ - ๘ ก.ค. ๒๕๕๘

ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๐ ก.ค. ๒๕๕๘

ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ เป็นต้นไป ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างอำเภอโนนสูง

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๐ บาท (ห้าสิบบาทถ้วน)

ได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๒๕ มิ.ย. ๒๕๕๘

ถึงวันที่ - ๙ ก.ค. ๒๕๕๘ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๙๔๗๓ ในวันและเวลาราชการ

หรือตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์ได้ที่ [www.nonsung.go.th](http://www.nonsung.go.th) โดยตรงหรือผ่าน [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

และเว็บไซต์ [www.koratlada.go.th](http://www.koratlada.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

**สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ                      เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 โครงการ                              ชุดบ่อบำบัดเทศบาลตำบลโนนสูง  
 ประเภท                              งานชลประทาน  
 เจ้าของงาน                              เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง                      ชุมชนโนนหมั่น ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ      กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง  
 แบบเลขที่ กข.ง 2 / 2558  
 ประมาณการ รวมทั้งหมดจำนวน (ปร.4)      3                      แผ่น  
 ประมาณการ                      1 6 มิ.ย. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน (ดำเนินการเอง)	494,691.00	494,691.00	
สรุป	รวมค่าวัสดุเป็นเงินทั้งสิ้น		494,691.00	
	คิดเป็นงบประมาณเพียง		494,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูงที่ 468 / 2558 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2558  
 โดยพิจารณาแล้ว การประมาณการตามบัญชีข้างต้นมีความเหมาะสมเพื่อนำไปใช้พิจารณาจัดจ้างได้

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ/ รองปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง  
 (นายสุรสี งามโคกสูง)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ/หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
 (นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ/นักวิชาการส่งเสริมสุขภาพ  
 (นางสาวฉัตรชนก วันสุข)

เห็นชอบ ..... ปลัดเทศบาล  
 (นายณัฐพล ตะเภาน้อย)

อนุมัติ .....นายกเทศมนตรี  
 (นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)



ใบประมาณราคา (คำวัสดุ)

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

ชุดบ่อบำบัดเทศบาลตำบลโนนสูง

สถานที่ก่อสร้าง

ชุมชนโนนหมื่น ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ

ชุดดินบ่อที่ 1 มีพื้นที่ปากบ่อไม่น้อยกว่า 2,100 ตารางเมตร และพื้นที่กันบ่อไม่น้อยกว่า 1,090 ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย 4.50 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 4,560 ลูกบาศก์เมตร  
 ชุดดินบ่อที่ 2 มีพื้นที่ปากบ่อไม่น้อยกว่า 1,795.50 ตารางเมตรและพื้นที่กันบ่อไม่น้อยกว่า 1,050 ตารางเมตรลึกเฉลี่ย 3.50 เมตรปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 2,750 ลูกบาศก์เมตร  
 ชุดดินบ่อที่ 3 มีพื้นที่ปากบ่อไม่น้อยกว่า 1,020 ตารางเมตร และพื้นที่กันบ่อไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 680 ลูกบาศก์เมตร  
 ชุดดินบ่อที่ 4 มีพื้นที่ปากบ่อไม่น้อยกว่า 980 ตารางเมตร และพื้นที่กันบ่อไม่น้อยกว่า 328 ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย 3.50 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 840 ลูกบาศก์เมตร

รวมปริมาณดินขุดทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า 8,830 ลูกบาศก์เมตร

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		คำวัสดุสิ่งของ		คำวัสดุ รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	- งานวางท่อ คสล. + ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 1.20 ม.	100	ท่อ	2,650.00	265,000.00	265,000.00	

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าวัสดุรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	+ ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.80 ม.	90	ฟอน	1,125.00	101,250.00	101,250.00	
	+ ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 ม.	40	ฟอน	440.00	17,600.00	17,600.00	
2	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5						
	+ ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	65	ถุง	128.00	8,320.00	8,320.00	
	+ ทรายหยาบ	8	ลบ.ม.	400.00	3,200.00	3,200.00	
	+ หิน 3/4"	8	ลบ.ม.	650.00	5,200.00	5,200.00	
3	- คอนกรีตตากปากท่อ						
	+ ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	97	ถุง	128.00	12,416.00	12,416.00	
	+ ทรายหยาบ	8	ลบ.ม.	400.00	3,200.00	3,200.00	
	+ หิน 3/4"	9	ลบ.ม.	650.00	5,850.00	5,850.00	
	+ wire mash @0.20x0.20 Ø 3.5 มม.	97	ตร.ม.	35.00	3,395.00	3,395.00	
4	- ยานแนวท่อ						
	+ ปูนซีเมนต์ผสม	36	ถุง	135.00	4,860.00	4,860.00	
	+ ทรายละเอียด	3	ลบ.ม.	400.00	1,200.00	1,200.00	
	+ ทรายถมรอบท่อ	8	ลบ.ม.	400.00	3,200.00	3,200.00	

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	- บ่อพัก คสล. ท่อสี่เหลี่ยมสำหรับ ท่อคสล. ขนาด Ø 1.20 ม.พร้อมฝา	3	บ่อ	20,000.00	60,000.00	60,000.00	
	รวมค่าวัสดุ					494,691.00	



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการชุดบ่อบำบัดน้ำเสีย  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลโนนสูง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 494,000 บาท
3. วันที่กำหนดราคากลางกลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 16 มิถุนายน 2558  
วงเงิน 494,000 บาท ราคาต่อหน่วย (ถ้ามี) รายละเอียดแนบท้ายเอกสาร
4. แหล่งที่มาราคากลาง
  - 4.1 ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต ([www.bb.go.th](http://www.bb.go.th)) ของสำนักงานงบประมาณ สำนักงานนายกรัฐมนตรี
  - 4.2 ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต ([http://www.price.moc.go.th/price/struct/index\\_new.asp](http://www.price.moc.go.th/price/struct/index_new.asp)) ของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา/สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์/สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ
  - 4.3 บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556)
  - 4.4 ข้อมูลจาก ร้านค้าวัสดุก่อสร้างพื้นที่เขตเทศบาลตำบลโนนสูงและพื้นที่ใกล้เคียง
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 5.1 นายสุรวัส งานโคกสูง ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล
  - 5.2 นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
  - 5.3 นางสาวฉัตรชนก วันสุข ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมสุขภาพ

(ลงชื่อ)

(นายสุรวัส งานโคกสูง)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวฉัตรชนก วันสุข)

กรรมการ